АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2015                                                                                                                      № 21
                                                                 п.Ломоватка
	        Об утверждении перечня должностных лиц администрации
 сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять
 протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ
 «Об административных правонарушениях в Вологодской области»,
 формы протокола об административном правонарушении

В  целях реализации  закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» (с последующими  изменениями и дополнениями) и в соответствии с Протестом Великоустюгской межрайонной прокуратурой от 05.05.2015 № 22-02-2015,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010
№ 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» (с последующими  изменениями и дополнениями), согласно приложению 1.

2.Утвердить форму протокола об административном правонарушении, согласно приложению 2.

       3.Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Ломоватское от  20.08.2014 № 80 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», формы протокола об административном правонарушении».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Ломоватское

                                                                   Г.А. Жигалова

                                                                      Приложение 1
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                    сельского поселения Ломоватское

                                                                          от 07.05. 2015 года № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации сельского поселения  Ломоватское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области
 от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»

	№
п/п
	Статьи закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», по которым предусмотрено составление протоколов об административных правонарушениях
	Категория должностных лиц администрации сельского поселения Ломоватское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	Статья 1.1. Несоблюдение требований об обеспечении покоя граждан и тишины в ночное время

	Глава сельского поселения Ломоватское

	2
	Статья 1.3. Выбрасывание предметов с крыш, балконов, лоджий или из окон жилых домов, иных зданий, сооружений, транспорта
	Глава сельского поселения Ломоватское

	3
	Статья 1.4. Нарушение правил содержания собак и кошек
	Глава сельского поселения Ломоватское

	4
	Статья 1.5. Нарушение порядка выпуска, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных, домашней птицы
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	5
	Статья 1.6. Беспривязное содержание вьючных и (или) верховых животных в городе или другом населенном пункте, оставление их без надзора, выпас на земельных участках общего пользования или в запрещенных для этого местах

	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	6
	Статья 1.7. Нарушение порядка  отлова, содержания и дальнейшего использования безнадзорных           животных

	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	7
	Статья 1.10. Торговля, организация общественного питания или бытового обслуживания в неустановленных местах
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	8
	Часть 1 статьи 1.11. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах области
	Глава сельского поселения Ломоватское

	9
	Часть 1 (1) статьи 1.11. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах области
	Глава сельского поселения Ломоватское

	10
	Часть 2  статьи 1.11. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах области
	Глава сельского поселения Ломоватское

	11
	Часть 3  статьи 1.11. Выезд транспортных средств на лед водных объектов в местах, для этого не оборудованных, либо с нарушением режима работы ледовых переправ, за исключением снегоходов промышленного и самодельного (на пневмоходу) изготовления
	Глава сельского поселения Ломоватское

	12
	Статья 1.12. Нарушение законодательства об организации предоставления государственных муниципальных услуг
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	13
	Статья 1.13. Нарушение порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	114
	Статья 1.14.  Размещение и (или) эксплуатация нестационарных торговых объектов с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	115
	Статья 1.15. Нарушение установленных законом области ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков

	Глава сельского поселения Ломоватское

	116
	Статья 1.18. Семейно-бытовое дебоширство
	Глава сельского поселения Ломоватское

	117
	Статья 3.1. Нарушение установленных муниципальными правовыми актами правил благоустройства территории
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	18
	Статья 3.4. Размещение транспортных средств на участках с зелеными насаждениями, детских и спортивных площадках
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	19
	Статья 3.5. Нарушение нормативных правовых актов области в сфере обращения с отходами
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	20
	Статья 3.6. Нарушение установленных муниципальными правовыми актами правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	21
	Статья 3.7. Нарушение порядка деятельности и правил содержания мест погребения

	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	22
	Статья 3.8. Нарушение требований муниципальных правовых актов по внешнему виду, установке, размещению, содержанию и эксплуатации объектов праздничного и тематического оформления, объектов наружной информации, порядка размещения указателей, вывесок, афиш, объявлений
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	23
	Статья 3.9. Уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных или растений, занесенных в Красную книгу Вологодской области
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	24
	Статья 4.1. Безбилетный проезд в транспорте общего пользования по маршрутам в городском (поселковом) или пригородном сообщения
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	25
	Статья 4.2. Нарушение правил провоза ручной клади, багажа в транспорте общего пользования по маршрутам в городском (поселковом) или пригородном сообщения
	Глава сельского поселения Ломоватское,  специалисты администрации

	26
	Статья 5.2. Нарушение требований муниципальных правовых актов в сфере территориального планирования
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	27
	Статья 5.3. Нарушение требований муниципальных правовых актов по сохранению внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города или иного населенного пункта и их отдельных объектов, а также требований по содержанию конструктивных элементов инженерных коммуникаций
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	28
	Статья 6.1. Нарушение порядка использования (воспроизведения) флага Вологодской области, герба Вологодской области, флага муниципального образования области, герба муниципального образования области, а равно их изображения
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	29
	Статья 6.2. Посягательство на флаг Вологодской области, герб Вологодской области,  герб муниципального образования области
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	30
	Статья 6.3. Непредоставление сведений (документов, материалов) или нарушение порядка и сроков предоставления информации государственным органам области, органам местного самоуправления, должностным лицам указанных органов в случаях, предусмотренных областным законодательством
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	31
	Статья 6.4.Невыполнение законных требований депутата  Законодательного Собрания области, депутата представительного органа муниципального образования
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

	32
	Статья 6.6. Нарушение порядка использования документов постоянного хранения государственного архива области, муниципальных архивов
	Глава сельского поселения Ломоватское, специалисты администрации

                                                                               Приложение 2
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                    сельского поселения Ломоватское
                                                                               от 07.05. 2015 года № 21
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛОМОВАТСКОЕ
П Р О Т О К О Л

ОБ  АДМИНИСТРАТИВНОМ  ПРАВОНАРУШЕНИИ

_____________________                                             «____»______________20__ года

    место составления

дата составления

Я,___________________________________________________________________________________

Ф.И.О., должность лица, составившего протокол

___________________________________________________________________________________________
составил настоящий протокол о том, что ________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
указать сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об административном
 правонарушении, в.т.ч.:

____________________________________________________________________________

наименование и адрес юридического лица, банковские реквизиты, сведения о законном представителе

___________________________________________________________________________________________
юридического лица; Ф.И.О. гражданина или должностного лица, место жительства, место работы,
дата

___________________________________________________________________________________________
рождения, документ, удостоверяющий личность

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
«____»___________________20___года  в ____ час. ____ мин.________________________
время совершения правонарушения                                                         место совершения правонарушения

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
событие правонарушения

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное частью
___ статьи____ закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ
«Об административных правонарушениях в Вологодской области».

Права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2,25.1,30.1 КоАП РФ: знакомиться
со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника,
 выступать и давать объяснения на родном языке, пользоваться услугами переводчика,

 обжаловать постановление по делу об административном правонарушении, а также
иными процессуальными правами, и положения статьи 51 Конституции РФ,
согласно  которой никто не обязан свидетельствовать  против  себя самого, своего
супруга или близких родственников, мне разъяснены и понятны.

                                                                                                                                                   __________________

                                                                                                                                                             подпись

Свидетели (потерпевшие):

     1.Фамилия______________________Имя_______________Отчество________________________
     __________________________________________________________________      ____________________

место жительства                                                                                                              подпись

        Права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2, 25,6, (24.2, 25.2, 30.1) КоАП
РФ     мне разъяснены.

     2.Фамилия______________________Имя______________Отчество______________________
     __________________________________________________________________       __________________

место жительства                                                                                                       подпись

     Права и обязанности, предусмотренные статьями 24.2, 25,6, (24.2, 25.2, 30.1) КоАП
РФ мне разъяснены.

     Сведения о совершении лицом, в отношении которого ведется производство по делу
об административном правонарушении, ранее административных правонарушений
(дата правонарушения, статья, нормативный акт, вид и размер  наказания)___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
      Иные сведения, необходимые для разрешения дела:____________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Объяснения лица, в отношении которого ведется производство

по делу об административном правонарушении

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                              _______
                                                                                                                                                               подпись

  К протоколу прилагаются: __________________________________________________________________

                                                                           указываются прилагаемые к протоколу документы

  Место и время рассмотрения дела об административном правонарушении ___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________ мне объявлены___________________ подпись

  Ходатайствую о рассмотрении дела об административном правонарушении по месту жительства
___________________________________________________________________________________________
подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу

              Подпись лица, в отношении которого возбуждено дело __________________

              Подпись лица, составившего протокол ________________________________

   Копию протокола получил (вручается лицу, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении, а также потерпевшему)

_________________________________________                                                __________________________

Подпись лица, в отношении которого возбуждено дело                                            подпись потерпевшего